

تصور همه ی ما از دوره ی لیسانس، یک دوره ی چهارساله است که پس از اتمام آن، مدرک لیسانس به افراد داده می شود. لیسانس به پزشکی برخلاف آنچه در ایران وجود دارد و یک دوره 7 ساله است، در ترکیه 6 سال به طول می انجامد. برنامه تحصیلی لیسانس به پزشکی در ترکیه، شامل دروس عمومی و دروس تخصصی پزشکی است. بعد از فارغ التحصیل شدن، دانشجویها باید در آزمون ملی پزشکی شرکت کنند و پذیرفته شوند تا مجوز فعالیت کردن به عنوان پزشک در ترکیه را دریافت کنند. پس از اخذ مجوز، فارغ التحصیلان می توانند به عنوان پزشک در بیمارستان ها، مطب ها و سایر مراکز درمانی کار کنند. برای اطلاع از شرایط لیسانس به پزشکی در ترکیه، با ما تا انتهای این مطلب همراه باشید.

لیسانس به پزشکی در ترکیه

لیسانس به پزشکی در ترکیه از اهمیت بالایی برخوردار است. در این کشور، لیسانس پزشکی به عنوان یک مدرک تحصیلی اصلی برای تمام پزشکان شناخته شده است و برای انجام تمام فعالیت های پزشکی داشتن این مدرک الزامی می باشد.

اهمیت لیسانس به پزشکی در ترکیه به دلایل زیر قابل توجه است:

❶ حقوق و مزایا: داشتن لیسانس پزشکی به شما اجازه می دهد که به عنوان یک پزشک در سطح ملی و بین المللی فعالیت کنید. با داشتن این مدرک، شما قادر خواهید بود کار حقوقی و رسمی را در سطح دولت یا خصوصی پیدا کنید و از حقوق و مزایای مناسب برخوردار شوید.

✔ اعتبار: لیسانس پزشکی در ترکیه، نشانه اعتبار شغل پزشکی است. این مدرک نشان می دهد که شما دانش و مهارت های لازم برای تشخیص و درمان بیماری ها را دارید و قادر به ارائه خدمات پزشکی به جامعه هستید.

□ اشتغالزایی: با داشتن لیسانس پزشکی ترکیه، شما می توانید در بیمارستان ها، مطب ها، کلینیک ها و سایر مراکز بهداشتی فعالیت کنید. این به شما اجازه می دهد تا در زمینه درآمدزایی و تاثیرگذار بودن در جامعه فعال باشید.

📖 توسعه حرفه ای: لیسانس به پزشکی در ترکیه به شما اجازه می دهد که در رشته پزشکی خود تخصص یابید و دوره آموزش پسادکتری را طی کنید. با این کار، شما حرفه خود را در چارچوب گسترده تر و علمی تر به انجام می رسانید.

مزایای تحصیل لیسانس به پزشکی در ترکیه

تحصیل در رشته پزشکی در ترکیه با مزایایی همراه است که تصمیم‌گیری را برای افرادی که قصد تحصیل رشته پزشکی در ترکیه را دارند، آسان می‌سازد. برخی از مزایای لیسانس به پزشکی در ترکیه در ادامه آورده شده است:

🎓 کیفیت آموزش بالا: دانشگاه‌های پزشکی ترکیه به عنوان یکی از بهترین و معتبرترین دانشگاه‌های پزشکی جهان شناخته می‌شوند. آموزش در این دانشگاه‌ها به صورت تئوری و عملی بسیار قوی و کامل است.

💰 اقتصادی بودن هزینه‌ها: هزینه تحصیل در رشته پزشکی در ترکیه نسبت به کشورهای دیگر بسیار مناسب است. همچنین، شرایط و قوانین مالی نسبتاً ساده‌ای برای دانشجویان خارج از ترکیه در نظر گرفته شده است.

□ یافتن فرصت‌های شغلی: فارغ‌التحصیلان رشته پزشکی در ترکیه با بازار کار گسترده‌ای روبرو هستند. با توجه به نیازهای روز افزون جامعه ترکیه و همچنین تقاضای بالا برای پزشکان در سطح جهان، فارغ‌التحصیلان از فرصت‌های شغلی بسیار خوبی برخوردار هستند.

🌐 تجربه بین‌المللی: تحصیل در ترکیه به دانشجویان فرصت می‌دهد تا با دانشجویان دیگر کشورها آشنا شوند و با فرهنگ‌های مختلف آشنایی پیدا کنند. این تجربه بین‌المللی به دانشجویان کمک می‌کند تا مهارت‌های فردی و اجتماعی خود را بهبود داده و روابط بین‌المللی برقرار کنند.

📖 منابع و تسهیلات: دانشگاه‌های پزشکی در ترکیه منابع و تسهیلات عالی را به دانشجویان خود ارائه می‌دهند. این شامل کتابخانه‌های پزشکی، آزمایشگاه‌های پیشرفته، بیمارستان‌های آموزشی و تجهیزات پزشکی به روز می‌باشد.

برای اطلاع از شرایط [پزشکی بدون کنکور ترکیه](#)، کلیک کنید.

شرایط لیسانس به پزشکی در ترکیه

تحصیل در کشورهای خارجی شرایط مخصوص به خود را دارد که با سبک سنگین کردن این شرایط و تطبیق دادن آنها با شرایط خود، می‌توان تصمیمات درستی گرفت. لیسانس به پزشکی در ترکیه نیز از این قاعده مستثنی نبوده و شرایطی دارد.

برخی از شرایط تحصیل لیسانس به پزشکی در ترکیه به شرح زیر است:

✓ برای ورود به دانشگاه‌های پزشکی در ترکیه، دانشجو باید ابتدا در آزمون ورودی یا YÖS (Yabancı Öğrenci Sinavi) شرکت کرده و نمره قابل قبول را کسب کند. همچنین، بعضی از دانشگاه‌ها ممکن است شرط قبولی در آزمون مخصوص به خود را نیز داشته باشند.

✓ مدت زمان تحصیل در رشته پزشکی در ترکیه 6 سال است. این شامل 1 سال آموزش عمومی و 5 سال تحصیل در رشته پزشکی می‌باشد.

✓ دوره پزشکی در ترکیه شامل درس‌های عمومی مثل علوم پایه (فارماکولوژی، فارسی، فیزیک، شیمی) و علوم پایه پزشکی (آناتومی، فیزیولوژی، بیوشیمی و ...) است. همچنین درس‌های بالینی مثل داخلی، جراحی، زنان و زایمان و ... نیز در برنامه تحصیلات دانشجو قرار می‌گیرد.

✓ پس از 6 سال تحصیل در رشته پزشکی، دانشجو باید آزمون پایان تحصیل گذرانده و مدرک لازم را کسب کند. این آزمون شامل قسمت‌های عملی و نظری است.

✓ بعد از گذراندن آزمون پایان تحصیل و کسب مدرک لازم، دانشجو مجاز به درخواست پروانه کار در حرفه پزشکی است. این پروانه ی کار به دستور قضائی صادر می‌شود.

✓ بعد از کسب مدرک عمومی در رشته پزشکی، دانشجو می‌تواند به منظور اخذ تخصص در رشته‌های مختلف مانند جراحی، داخلی، زنان زایمان و ... در آزمون تخصص شرکت کرده و در صورت قبولی به عنوان متخصص مشغول به کار شود.

بهترین دانشگاه های پزشکی ترکیه

ترکیه دارای بسیاری از دانشگاه های برتر در زمینه پزشکی است. برخی از بهترین دانشگاه های پزشکی ترکیه عبارتند از:

◆ دانشگاه استانبول: دانشگاه استانبول یکی از قدیمی ترین و معروف ترین دانشگاه های ترکیه است و که بخشی از این معروفیت به دانشکده پزشکی آن برمیگردد.

◆ دانشگاه حاجت تپه: این دانشگاه در شمال غرب ترکیه قرار دارد و چندین بخش پزشکی معروف را در خود جای داده است.

◆ دانشگاه آنکارا: این دانشگاه در شمال غرب ترکیه قرار گرفته و چندین بخش پزشکی با کادر علمی مجرب را در خود جای داده است.

◆ دانشگاه جورجو: این دانشگاه در شمال شرق ترکیه قرار گرفته است و بخش های پزشکی همراه با کادر مجرب پزشکی دارد.

◆ دانشگاه انقره: این دانشگاه در شمال غرب ترکیه قرار گرفته و بخش پزشکی آن نیز بسیار معروف است.

◆ دانشگاه آتاتورک: این دانشگاه در آنکارا، پایتخت ترکیه قرار گرفته است.

◆ دانشگاه سلجوق: این دانشگاه در شمال غرب ترکیه قرار گرفته است.

◆ دانشگاه کوچ: این دانشگاه در شمال غرب ترکیه قرار گرفته است.

◆ دانشگاه مولو: این دانشگاه در شمال غرب ترکیه قرار گرفته است.

برای مشاهده لیست کامل **بهترین دانشگاه های خصوصی ترکیه**، با ما همراه باشید.

هزینه تحصیل پزشکی در ترکیه

هزینه تحصیل در رشته پزشکی یا همان لیسانس پزشکی در ترکیه، بسته به شرایط و امکانات ممکن است متفاوت باشد و به دانشگاه و شهری که در آن قرار دارد وابسته است. به طور کلی، هزینه تحصیل در رشته پزشکی در ترکیه بین 10,000 تا 30,000 یورو در سال است. این هزینه شامل شهریه، کتاب‌ها، مسکن و هزینه‌های زندگی روزمره است. همچنین، باید به این مبلغ، هزینه ای برای وقفنامه (YÖS) و گذرنامه (VISA) نیز اضافه کرد.

خلاصه مطلب

کشور ترکیه به عنوان یکی از محبوب ترین مقاصد تحصیلی برای ایرانیان است. این کشور به دلیل نزدیکی جغرافیایی، فرهنگ مشابه با ایران، هزینه های مقرون به صرفه، آموزش با کیفیت و هم تراز با دانشگاه های اروپایی، با استقبال زیاد دانشجویان مواجه شده است. در این بین رشته پزشکی نیز از پر طرفدارترین رشته ها برای تحصیل در ترکیه است. بسیاری از فارغ التحصیلان به دنبال اطلاع از شرایط لیسانس به پزشکی در ترکیه هستند که در مقاله فوق به طور جامع و کامل در این خصوص توضیح داده شد.

برای دانلود پی دی اف مطالب صفحه لیسانس به پزشکی در ترکیه، کلیک کنید.